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Fletë pune për nxënësin për Kapitullin 2, mësimi 1 
Lumenjtë në Evropë  
 
Gjej këta lumenj në hartën më poshtë dhe hidhini pastaj në hartën skicë të Evropës. 
 

Danub Vollga 
Rin Oder 
Po Luarë 
Dniepër Senë 
Ronë Vistula 
Elbë Ebro 
Ural Tiber 
Shanon Tamiz 
Tago Don 

 

 
  


